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Objetivo

O objetivo do Fundo REAG Multi Ativos Imobilidrios é a realizagdo de
investimentos imobilidrios diversificados, prioritariamente prontos com renda
estabelecida ou potencialmente crescente, ou empreendimentos em
construgdo que potencialmente gerem rendimentos mensais constantes
através da aquisigdo de parcelas e/ou totalidade de empreendimentos
imobilidrios, para posterior alienagdo, locagdo ou arrendamento. O Fundo
também podera adquirir ativos de crédito, tais como CRI, LCl ou LIG.

Parecer do Gestor

Em 2022, os fundos imobilidrios continuaram a encontrar um cenario bastante
desafiador. A rapida elevagdo da taxa Selic (em um periodo de 1 ano e 6 meses
a taxa saiu de 2% a.a. para os atuais 13,75% a.a.) e sua possivel manutengdo
nesse patamar, por um prazo maior do que o imaginado anteriormente pelo
mercado, provocou um grande movimento de migragdo dos investidores de
ativos de renda varidvel para a renda fixa. Junto com todas as incertezas do
cenario politico e de condugdo das politicas econémica e fiscal, os investidores
optaram por sair de ativos de maior risco e volatilidade para os de renda fixa.
Apesar de tudo isso, o IFIX ainda fechou 2022 com um desempenho positivo
de 2,2%.

A locataria Formel D do Brasil Ltda demonstrou intengdo de entregar o
conjunto 33 do empreendimento Domo Corporate. O fundo foi notificado no
dia 02/12/22 e a saida estd programada para fevereiro de 2023. Nos proximos
relatérios informaremos os valores envolvidos na rescisdo do contrato. Apesar
dessa baixa, conseguimos evoluir e concluir duas novas locagdes para o
empreendimento, conforme haviamos comentado nos relatérios anteriores. A
primeira é referente a locagdo do conjunto 41 para a locataria Teddy Solugdes
Financeiras Ltda., em um contrato de 60 meses com inicio em 01/12/22 e 2
meses de caréncia. A segunda locagdo foi concretizada com Pirelli Pneus Ltda.,
por um periodo de 60 meses com inicio em 09/12/2022 e caréncia de 45 dias.
A nova locatdria "Pirelli" ocupard os conjuntos 231, 232, 233 e 234 da torre,
ou seja, 0 232 andar inteiro.

Essas movimentagdes na lista de locatarios do ativo Domo Corporate gerardo
uma diminuicdo de aproximadamente 4% na vacancia fisica do
empreendimento. Desse modo, a taxa de ocupagdo do imdvel passa para 53%.
Vale ressaltar que a "Formel D" entregard o conjunto apenas em fevereiro do
ano de 2023.
Ainda temos ao menos 3 conversas em andamento que ndo conseguimos
finalizar no ano de 2022, mas que esperamos chegar a uma resolugdo ainda no
primeiro trimestre de 2023.
Iniciamos uma conversa com um inquilino que havia entregado alguns
conjuntos e que pretende voltar a alugar uma parte deles. Um movimento de
volta aos escritérios nos parece ser cada vez mais claro e tentaremos nos

Informagdes do Fundo

Denominagdo Reag Multi Ativos - Fundo de Investimento Imobilidrio - Fll

CNPJ 17.374.696/0001-19
Codigo de Negociagdo RMAI11

Cadigo ISIN BRDOMCCTF000
Inicio do Fundo 13/12/2013

Prazo de Duragao O Fundo tem prazo de duragdo Indeterminado

Cotas Emitidas 2.443.800

Valor de Mercado* RS 146.603.562

Valor Patrimonial* RS 263.579.911

O Fundo tem uma Unica classe de cotas. Todas as cotas garantem aos seus
Classe de Cotas . - P O A
titulares direitos politicos e econémico-financeiros idénticos

Taxa de Administracdo Taxa de Administragdo Global: 0,95% ao ano

Taxa de Performance 20% do que exceder IPCA + 4% ao ano

N&o ha. O Fundo é um condominio fechado e suas cotas sdo negociadas na

Ri
SLEOCHEHES B3 no mercado secundario

Administrador REAG DTVM S/A

Gestor REAG Asset Management Ltda
Escriturador / Institui¢do
Depositaria

Auditor Independente

Banco Daycoval S/A

PwC Brasil

Consultoria Especializada CBRE Consultoria do Brasil Ltda.

2
.ABL (m ) Alocagdo (RS mi)
Tipo de Ativo
134 92
8.024 o -

87%
adiantar nessa tendencia para que possamos capturar uma parte dessa
demanda na regido e diminuir ainda mais a vacancia do principal ativo do
fundo, o Domo Corporate. . . .
L. - . . . = Laje Corporativa = Varejo ) ) .
A locatdria dos Galpdes Industriais, Globalpack, regularizou integralmente seu ) u Laje Corporativa  m Varejo
fluxo de pagamentos para o ano de 2022. Galpdo Industrial Galpdo Industrial = Fl
Apesar de muitas conversas e tentativas de diminuir a vacancia do Atlantica
Mall, com auxilio de consultores imobilidrios e imobilidrias especializadas, o
Mall ndo vem tendo propostas em suas salas e repensaremos a estratégia para
a este ativo.
. \/olume Financeiro Cota Mercado Cota Patrimonial
° 7 120
®
S e M 100
o
$_ 5 2
TN 80 2
o 4 | o
'5 4 60 @
0w 3 @
[ -
5 < | w0 3
£ E 2 o
T £
] 20
g 1
s - 0
>
O Y VIV G Y R R R I GO C RN C R S S S S S S R
\’b ®’Z> ,_)Q, Q @’b {_)Q, . \’b ®® f_)% @ @’b L)Q, . Q @’b {_)Q, \’b ®’b ,_)Q, .. @ @’b (_)Q/ \Q, ®® f_)Q, \’b @’b L)Q/

* Valores de fechamento de dez/22

** Valores ajustados em decorréncia do split de cotas em fev/21.
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Informagdes Setoriais

Preco / Valor Patrimonial (P/VP)*

Vezes

Setores Fundo
Recebiveis Imobilidrios 0,95
Logisticos 0,89
Hibrido 0,85
Shopping/Varejo 0,91
Fundo de Fundos 0,85
Lajes Comerciais 0,69
Agencias Bancadrias 0,85
Agronegdcio 0,88
Incorporagdo Residencial 0,93
Hospital 0,85
IFIX

Varia¢oes Média*
% em 1 més

Setores

Recebiveis Imobilidrios
Logisticos

Hibrido
Shopping/Varejo
Fundo de Fundos

Lajes Comerciais
Agencias Bancarias
Agronegdcio
Incorporacdo Residencial
Hospital

O indice de Fundos de Investimentos Imobilidrios foi criado em 2012
pela antiga BM&F Bovespa, em que busca representar o desempenho e
a performance média dos principais Flls negociados na bolsa, sendo
considerado a valorizagdo das cotas dos fundos somada ao dividendo

distribuido.

A maior parte dos fundos imobilidrios acabam fazendo parte do IFIX, ja
que seu critério de esclusdo é bastante transigente. Diante disso, ele éo
principal parametro de desempenho dos fundos imobiliarios.

15,1% 14,6%
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* Fonte: Quantum Finance

Valor
-0,4%
-0,3%
-1,0%
-0,3%
-0,2%
-0,5%
-0,4%
-0,03%
-1,3%
-1,4%

Variagao
1 Més

3 Meses
6 Meses
1 Ano

Dividendos Mensais e Anuais por Setor

11,9%

11,3% 11,2%
10,1%
0,9% 1,0% 1,0% 0,9%
Agronegdcio Hibrido Fundo de Fundos Logisticos
Yield Dezembro M Yield 12 Meses

IFIX X IBOV X CDI

2010 - 2022
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Participacdo no IFIX*

em %

Setores

Recebiveis Imobilidrios
Logisticos

Hibrido
Shopping/Varejo
Fundo de Fundos

Lajes Comerciais
Agencias Bancarias
Agronegdcio
Incorporacdo Residencial

Hospital
IFIX IBOV
0,0% -2,5%
-4,1% -0,3%
2,6% 11,4%
2,2% 4,7%
10,0%
8,7%
0,9% 0,8%

Lajes Comerciais Shopping/Varejo

abr-19
ago-19
dez-19
abr-20
ago-20
dez-20
abr-21
ago-21

0,9%

dez-21

Hos

abr-22

Valor
43,4%
17,1%
11,0%
7,4%
7,7%
8,8%
1,3%
2,0%
0,4%
0,2%

CDI
1,1%
3,2%
6,6%
12,4%

6,5%

pital

ago-22
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RMAI11 - Domo Corporate Relatério Mensal | Dezembro 2022

Localizado na Cidade de Sdo Bernardo do Campo, Estado de Sdo Paulo, o edificio “DOMO CORPORATE”, que faz parte do Complexo Domo Business, é
composto por 27 pavimentos com 94 unidades auténomas (escritérios), as quais possuem o direito de uso de 10 vagas de garagem cada uma, totalizando
area privativa de 30.600,60m?. A regido do ABC paulista é atraente para empresdrios e para quem busca bons negdcios por oferecer vantagens fiscais
somadas a uma infraestrutura completa.
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* Calculado considerando um valor de R$ 59/m? privativo (equivalente a 95% do valor médio de m? locado)
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RMAI11 - Atlantica Mall Relatério Mensal | Dezembro 2022

Empreendimento denominado Atlantica Mall, localizado na Avenida Atlantica, 5111, Chacara Meyer, Municipio de Sdo Paulo, Estado de S3o Paulo.
Localizado em uma avenida de bom movimento, com duas pistas de 3 faixas de cada lado e com um poder aquisitivo da regido de médio alto.
Caracterizado como um Strip Mall, o empreendimento conta com 4.638 m? em 15 lojas e um estacionamento com 117 vagas, sendo 35 cobertas.
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* Calculado considerando valores de R$45/m? e R$55/m? para unidades vagas
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RMAI11 - Galpao Industrial (Globalpack) Relatério Mensal | Dezembro 2022

Localizado em um condominio misto, dentro de um distrito industrial, com acesso pela rodovia Presidente Dutra no estado do RJ — Municipio de
Queimados, os mddulos fazem parte de uma operagao de retrofit em um empreendimento, onde funcionou a antiga fabrica da Heineken. Possui uma
composigdo mista, podendo ser instaladas empresas de logistica ou industriais.

120.000

Receita por Setor

100.000

80.000

60.000

40.000

20.000
Galpdo Industrial
100%

M Futura Receita com Mddulo C*

M Receita Contratada - Mddulos A, Be C

* Valor do acréscimo de receita quando da utilizagdo completa do Médulo C.
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O objetivo do Fundo REAG Multi Ativos é proporcionar aos

Cota Varia¢do ) . Varia¢do
seus cotistas uma rentabilidade através da valorizagdo de Mercado* (%) Cota Patrimonial* (%)
suas cotas em investimentos imobilidrios diversificados,
preponderantemente, entre os segmentos: Comercial/Lajes jan/22 40,50 -9,80% 108,26 0,09%
Corporativas, Logistica, Plantas Industriais, Varejo e fev/22 36,55 -9,75% 108,10 -0,15%
Recebiveis Imobiliarios. mar/22 36,00 -1,50% 108,12 0,02%

abr/22 33,95 -5,69% 108,10 -0,02%
O Fundo busca, através da diversificagdo da carteira, atingir mai/22 33,29 -1,94% 108,58 0,45%
uma rentabilidade consistente que seja a mais uniforme jun/22 33,39 0,30% 108,45 -0,12%
possivel. 0 més de dezembro registrou uma variacdo da cota jul/22 39,98 19,74% 108,34 -0,10%
a mercado na ordem de 27,91%. ago/22 42,50 6,30% 108,25 -0,09%

set/22 44,83 5,48% 108,08 -0,15%

out/22 44,00 -1,85% 108,08 -0,01%

nov/22 46,90 6,59% 108,04 -0,03%

dez/22 59,99 27,91% 107,86 -0,17%
Rentabilidade Acumulada

= |FIX = |PCA Cota Mercado Cota Patrimonial

175%

150%

125%

100%

75%

50%

25%

Valor de Mercado

R$ 98.973.900,00
R$ 89.320.890,00
R$ 87.976.800,00
R$ 82.967.010,00
R$ 81.354.102,00
R$ 81.598.482,00
R$ 97.703.124,00
R$ 103.861.500,00
R$ 109.555.554,00
R$ 107.527.200,00
R$ 114.614.220,00
R$ 146.603.562,00

RS 264.567.840,53
RS 264.170.336,23
RS 264.223.694,91
RS 264.168.518,62
RS 265.344.746,54
RS 265.036.448,14
RS 264.765.842,12
RS 264.537.590,09
RS 264.136.651,19
RS 264.119.147,49
RS 264.027.689,75
RS 263.579.910,91
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RMAI11 - Liquidez

Média Diaria
Negociacdo

Volume
Financeiro

secundario,
negociagdo

no mercado
didria de

O RMAI11 apresentou
dezembro, uma média

em
de

Cotas* )
Cotistas

aproximadamente RS 38,5 mil, gerando um volume jan/22 2.443.800 1175 R$ 447.541,00 R$21.311,48
financeiro total em torno de RS 848 mil fev/22 2.443.800 1.181 R$3.073.903,00 R$ 153.695,15
mar/22  2.443.800 1.194 R$ 830.938,10 RS 37.769,91
No periodo, a quantidade de cotas negociadas foi de 17.148, abr/22  2.443.800 1192 RS 362.276,26 RS 19.067,17
0 que representa um giro na casa de 0,70%. maif22 2.443.800 1.190 RS 369.614,00 RS 16.800,64
jun/22 2.443.800 1.190 RS 255.532,00 R$ 11.615,09
jul/22 2.443.800 1.185 RS 687.652,00 RS 32.745,33
ago/22 2.443.800 1.196 RS 496.636,32 R$ 21.592,88
set/22 2.443.800 1.185 RS 308.547,00 RS 14.692,71
out/22 2.443.800 1.201 RS 392.721,00 RS 19.636,05
nov/22 2.443.800 1.192 RS 528.435,00 RS 26.421,75
dez/22 2.443.800 1.187 RS 848.348,00 RS 38.561,27
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* Valores ajustados em decorréncia do split de cotas em fev/21.

Cotas Negociadas*

10.900
78.207
24.603
10.712
11.371
7.919
19.867
11.966
7.306
9.161
11.799
17.148

Giro (% n2 Cotas)

0,45%
3,20%
1,01%
0,44%
0,47%
0,32%
0,81%
0,49%
0,30%
0,37%
0,48%
0,70%
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Distribuigdo de Resultados out/22 nov/22 dez/22 m
Resultado Ativos
Em dezembro, o fundo concluiu a negociagdo com 2 novos locatarios, totalizando cinco  Resultado Domo Corporate 725.539 718.555 726.155 9.761.389
novos conjuntos locados. Além disso, fomos notificados da devolugdo de um conjunto,  Resultado Atldntica Mall (42.500) (29.000) - (341.500)
que se dara em fevereiro de 2023. Resultado Galpdo Industrial (Globalpack) 47.400 147.400 94.800 1.066.200
Como as novas locagBes apresentam periodo de caréncia, os resultados financeiros  Flls e Outros Ativos Financeiros (1.258) 25.591 (18.573) 199.579
serdo impactados ap6s o término desta. No caso da devolugdo, como entrega se dard  (+) Resultado Total 729.181 862.546 802.383 10.685.668
em fevereiro, o resultado sera impactado a partir de margo. Despesa Taxa de Adm (66.205) (63.004) (62.988) (795.996)
Despesa Taxa de Gestdo (143.443) (136.508) (136.475) (1.724.657)
A Globalpack, locataria dos Galpdes Industriais, regularizou seus pagamentos e ndo tem  Despesa Honordrios Advocaticios (17.538) (17.538) (35.076) (225.456)
mais nenhuma pendéncia em seu fluxo. Comissdo Imobilidria - - (124.928) (309.594)
Outras Taxas e Despesas (55.255) (126.241) (70.475) (1.448.232)
O fundo distribuiu em dezembro um valor de RS 0,26 por cota, o que equivale a um (-) Total Despesas Fundo (282.441) (343.292) (429.943) (4.503.935)
dividend vyield de 0,43% (cota de mercado no fechamento de dez/22 : R$ 59,99). (=) Resultado Operacional RMAI11 446.741 519.254 372.440 6.181.733
Considerando o ano de 2022, o RMAI11 distribuiu um total de RS 3,29 por cota, o que  Aquisi¢do de Ativos (Galpdo Industrial) - - - (3.302.971)
equivale a um dividend yield de 5,48% (cota de mercado no fechamento de dez/22 : RS  Resultado Liquido 446.741 519.254 372.440 2.878.762
59,99). Distribui¢do 635.388 635.388 635.388 8.040.102
Composigdo do Resultado**
Representagdo, por cota, da composigdo do resultado obtido pelo fundo, nos ultimos 12 meses.
1,20
0,008
1,00
0,80
0,60 0,06
0,04 0,06 0,020 0,04 0,021 OEE 0,01 0,07 0,02 0,06 0,010
0,40 oot 001 0,017 0,009 08| 0,04
0,20
o2 o o 027 o o
S (0,01) (0,01) (0,02) (0,02) (0,01)
013 015) 020 017
0,20 0,001
©020) (0,01) (0,009) (0,01) (o, (0,008)
(0,40)
(0,60)
(0,80)
jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22
B Domo Corporate Atlantica Mall Galp3o Industrial (Globalpack) Outros Ativos Financeiros M Despesas W Aquisico de Ativos H Venda de Ativos
Resultado do Fundo por Cota**
Resultado obtido e distribuigdo por cota, més a més, nos ultimos 12 meses.
mm Resultado por Cota  ==@=Distribui¢do por Cota*
0,60 .\o,‘zs 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26
0,43
0,40
0,53
0,20
E ©
3 22 047 0417 018 022 g
: :
o
B (011 g
] 2
é E
£ 3
(0,20) (0,39, B
(0,40)
(0,60)
jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22

* Distribui¢do por cota por més de referéncia

** Valores ajustados em decorréncia do split de cotas em fev/21.
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RMAI11 - Portfélio Relatério Mensal | Dezembro 2022

Domo Corporate

Classificagdo do Imével
Laje Corporativa

Localizagao
Sdo Bernardo do Campo, SP

ABL
30.600 m?

Data de Aquisi¢ao
Desde inicio do fundo

Participagao no Imovel
100%

Valor de Avaliagao do Imével
RS 223.850.000,00

e
L) 4

Percentual de Ocupagao Fisica
54%

Novos Contratos de Locagao

s TR
2 ¥

ah

i e
L L. ShoppingiMetropole .k

Galpao Globalpack

Classificagdao do Imovel
Galpdo Industrial

Localizagao
Queimados, RJ

ABL
8.024 m?

Data de Aquisicdo
dez/20

Unidades
3 Médulos

Valor de Avaliagdo do Imével
RS 13.400.000,00

Percentual de Ocupacao Fisica
100%

Empresa Locataria
Globalpack
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Atlantica Mall
Classificagdo do Imével
Varejo

Localizacdo
Sao Paulo, SP

ABL
4.180 m?

Data de Aquisi¢cao
dez/20

Participagdo no Imovel
100%

Valor de Avaliagao do Imével
RS 9.600.000

Vacancia Fisica
21,04%

Principais Locatarios
Cobasi, Burger King, Drogaria SP

Autorregulacdo

ANBIMA

BRASIL
BOLSA
BALCAO

sl

e | gy
[l
o I W)

-
CBRE pwc

REAG Asset Management Ltda.
Av. Brig. Faria Lima, 2.277

1792 andar | Ed. Plaza Iguatemi
CEP: 01452-000

Contato: (11) 3504-6800 | ri@reag.com.br
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